Señala que dos años después de haberse posesionado, unos funcionarios de la Contraloría General de la República que estaban haciendo

auditoría a la Regional Santander, se enteraron por unos comentarios desprevenidos que hizo, que había sido sancionado injustamente, en un
juicio fiscal, a pagar la suma de dos millones seiscientos noventa y tres mil doscientos ocho pesos mcte ($2.693.208.00).

Explica que esta información fue utilizada de forma soterrada y malintencionada por un Delegado Territorial de la Contraloría, con quien tenía
diferencias políticas, para exigirle al Gerente General del Instituto Colombiano de la Reforma Agraria su destitución.